
Imprevisti 211,14

9.663,00
IMPORTI

TOTALE 12.000,00

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  169   Del  11-12-20

NUM.REG.GEN.368

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA STRADA COMUNALE
DELLA MONTAGNA DI PONTE - APPROVAZIONE CONTO FINALE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con Ordinanza sindacale nr. 17 del 03/07/2019, è stato disposto il divieto di transito su un tratto-
della strada comunale della “Montagna di Ponte” a causa del grave dissesto del fondo stradale;

che con delibera di G.C. n. 78 del 29/06/2020 è stato approvato il progetto dei lavori urgenti per la-
manutenzione della strada con il seguente quadro economico:

che con D.D. n. 108 del 04/09/2020 con valore di Determinazione a contrarre, è stato disposto-
l’affidamento dei lavori alla ditta Edilizia Spada di Spada Gianluca  con sede in Poggiodomo  (Pg) per
l’importo di  € 11.381,08 di cui € 9.155,69 per lavori oltre € 2.014,25 per IVA al netto dell’offerto
ribasso del 5,25%;

che con l’impresa appaltatrice è stato sottoscritto il Foglio di patti e Condizioni in data 07/09/2020;-

CONSIDERATO:
che il Direttore dei lavori tecnico comunale geom. Pietro Forti  in data 02/11/2020 ha rimesso il-
conto finale dei lavori che si compone dei seguenti allegati:
stato finaleo
libretto delle misureo
registro di contabilita’o
relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzioneo

che dagli atti contabili prodotti risulta una spesa netta per lavori a consuntivo pari a € 9.836,06 oltre-
€ 2.163,93 per I.V.A. 22% ed un totale di € 11.999,99;

IVA 22% 2.125,86

VOCI

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 169 del 11-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Importo dei lavori



che è stato provveduto alla pubblicazione dell’Avviso ai Creditori di cui all’art. 218 del D.P.R. n.-
207/2010 senza ricorsi pervenuti come risulta dal verbale del responsabile del procedimento in data
27/11/2020;

che l'impresa esecutrice Edilizia Spada di Spada Gianluca, ha rimesso la fattura n. 7/2020 del-
02/12/2020 relativa al conto finale per l'importo netto di € 9.836,06 oltre € 2.163,93 per IVA 22%,
per un totale fattura di € 11.999,99;

che nei confronti della ditta esecutrice è stato acquisito il DURC on-line prot. n.24350874  del-
22/10/2020 con esito regolare e scadenza al 19/02/2021;

che nei confronti della medesima ditta è stato acquisito il certificato di congruità  rilasciato dalla-
Cassa Edile di Perugia con provvedimento prot. nr. 107518/DB del  23/11/2020;

che l'impresa esecutrice ha assolto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari con la-
sottoscrizione del contratto di appalto;

RITENUTO:

di procedere all’approvazione del conto finale ed alla liquidazione del rispettivo credito;-

D E T E R M I N A

Di approvare il conto finale e con esso il certificato di regolare esecuzione dei lavori, relativo ai1)
lavori di “Manutenzione della strada comunale della Montagna di Ponte”  redatto dall’ufficio
tecnico comunale a firma del geom. Pietro Forti, per l'importo netto di € 9.836,06;

Di liquidare alla ditta Edilizia Spada di Spada Gianluca (C.F. SPDGLC71H28I921D P.IVA2)
03655490542), la fattura n. 7 del 02/12/2020 per l'importo netto di € 9.836,06 oltre € 2.163,93
per IVA 22%, per un totale di € 11.999,99, mediante bonifico bancario su conto corrente
identificato da IBAN: IT29O0887138580014000113070

Di dare atto che la spesa complessiva di € 11.999,99 trova copertura come appresso:3)

Quanto ad € 6.999,99  con imputazione al Cap. 2910U  (Imp.168)-
Quanto a € 5.000,00 al Cap. 2494U del B.P. 2020/2021(Imp. 169) come finanziato con-
contributo dell’ASBUC di Ponte accertato al Cap. 504E al nr. 62

Di dare atto che l’intervento ha le seguenti coordinate:4)

   - CUP: D7H20000590002

   - CIG: Z232D806F9

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 169 del 11-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 14-12-20 e vi resterà fino al 29-12-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 169 del 11-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


